
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 148. stavak 1. t. 5. i t. 6. Općeg poreznog zakona 
(„Narodne novine“, br. 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20 i 114/22), članka 79.g stavak 4. 
i članka 79.n stavak 2. Zakona o stečaju potrošača („Narodne novine“, br. 100/15, 67/18 i 
36/22), članka 31. i 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2024. godinu 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  br. 21/23 i 11/24)  te članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (“Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola ”, br. 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 21. lipnja 
2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja Grada Pula - Pola prema dužnicima za koje je zaključen 
postupak jednostavnog stečaja potrošača:

- komunalna naknada u iznosu od 10.129,35 eura,
- najam stambenih objekata u iznosu od 4.512,64 eura,
- naknada za koncesijsko odobrenje na pomorskom dobru u iznosu od 1.157,04 eura,
- zakup javnih površina u iznosu od 3.479,83 eura.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka s pripadajućim zakonskim zateznim kamatama 
otpisat će se u poslovnim knjigama Grada Pula - Pola.

Evidencija s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je ovog Zaključka i 
njegov je sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma  Grada Pula - Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/23-01/1031
URBROJ:2163-7-03-01-0392-24-2
Pula, 21. lipanj 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članak 148. stavak 1. 
t. 5. i t. 6. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“, br. 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 
42/20 i 114/22), članak 79.g  stavak 4. i članak 79.n stavak 2. Zakona o stečaju potrošača 
(„Narodne novine“, br. 100/15, 67/18 i 36/22), članak 31. i 32. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Pula - Pola za 2024. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola, br. 21/23 i 11/24) te članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Zakonom o stečaju potrošača („Narodne novine“, br. 100/15, 67/18 i 36/22) uređuju se 

opća pravila o stečaju potrošača, izvansudski postupak, pretpostavke za otvaranje postupka 
stečaja potrošača, postupak pred sudom te pretpostavke i učinci oslobođenja potrošača od 
preostalih obveza. 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o stečaju potrošača koji je stupio na snagu 
01. siječnja 2019. godine uveden je institut jednostavnog stečaja potrošača čiji je cilj bio 
pojednostavljenje i ubrzavanje postupka s ciljem da se namire vjerovnici iz imovine koja je za 
to podobna te da se potrošači oslobode preostalog duga, a da pri tom nekretnine ne ulaze u 
unovčivu imovinu. 

Jednostavni stečaj potrošača je stečaj koji je ograničen na dio potrošačevih vjerovnika, 
provode ga općinski sudovi na prijedlog Financijske agencije nakon što se potrošaču omogući 
izjašnjavanje o suglasnosti s provođenjem postupka; odnosi se na građane/potrošače  koji 
imaju blokirane račune neprekidno duže od tri godine a čiji iznos glavnice duga ne prelazi 
iznos od 2.654,46 eura/20.000,00 kuna/.  
 Na tijek postupka jednostavnog stečaja potrošača utječe vrijednost imovine potrošača 
(pokretnine i prava) koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa.  
 Sud po službenoj dužnosti donosi rješenje o otvaranju i zaključenju jednostavnog 
postupka stečaja potrošača ukoliko je vrijednost unovčive imovine jednaka ili manja od 
1.327,23 eura/10.000,00 kuna/.  
 Za one potrošače za koje se utvrdi da je vrijednost unovčive imovine; stečajne mase; 
veća od 1.327,23 eura/10.000,00 kuna/, sud po službenoj dužnosti donosi rješenje o otvaranju 
stečaja, imenuje povjerenika, provodi stečajni postupak u kojem se vrši namirenje vjerovnika 
iz eventualnih stalnih novčanih primanja i unovčive imovine dužnika u roku od 12 mjeseci od 
pravomoćnosti rješenja o otvaranju postupka..  
 Nakon unovčenja imovine, pokretnina i prava, odnosno nakon što potrošač prema 
odluci suda ispuni naložene obveze iz stalnog novčanog primanja, protekom roka za 
provođenje postupka i u slučaju ako nisu ispunjeni uvjeti za obustavu jednostavnog postupka 
stečaja potrošača, sud će rješenjem zaključiti postupak jednostavnog stečaja potrošača. U 
rješenju o zaključenju jednostavnog postupka stečaja potrošača sud će osloboditi potrošača 
preostalih obveza koje se odnose na osnove za plaćanje i vjerovnike za koje je pokrenut stečaj 
potrošača.  

 
Predloženim Zaključkom o otpisu potraživanja, predlaže se otpis potraživanja Grada 

Pula - Pola prema dužnicima za koje je nadležni općinski sud u jednostavnom postupku 



 

stečaja potrošača donio pravomoćno rješenje o otvaranju i istovremenom zaključenju 
stečajnog postupka ili za koje je nadležni općinski sud proveo jednostavni postupak stečaja 
potrošača koji je okončan pravomoćnim rješenjem o zaključenju postupka. 

U navedenim zaključenim jednostavnim stečajevima potrošača ispunjeni su i uvjeti iz 
članka 79.g stavak 4. ili članka 79.n stavak 2. Zakona o stečaju potrošača, temeljem kojih su   
potrošači oslobođeni i od preostalih nenaplaćenih obveza, tražbina; u odnosu na osnove za 
plaćanje i u odnosu na vjerovnike, te je Grad Pula - Pola kao vjerovnik u obvezi otpisati svoja 
potraživanja navedena u pravomoćnim rješenjima općinskog suda. 

 
U prilog navedenog su i odredbe članka 148. stavak 1. točka 6. Općeg poreznog 

zakona („Narodne novine“, br. 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20 i 114/22) koji propisuje 
da se tražbina s osnove poreza koja se ne može naplatiti ni u postupku ovrhe otpisuje kao 
nenaplativa ako postoji sklopljeni izvansudski sporazum ili sudska nagodba na pripremnom 
ročištu, odnosno tražbina se otpisuje kao nenaplativa po pravomoćnom rješenju suda o 
oslobođenju od preostalih obveza u postupku stečaja potrošača kojim je utvrđeno da se dug 
otpisuje. 

 
Sukladno navedenom, budući da su pravomoćnim rješenjima nadležnih općinskih 

sudova potrošači oslobođeni od preostalih obveza prema vjerovniku Gradu Pula - Pola, 
potrebno je izvršiti otpis potraživanja, odnosno isknjiženje potraživanja i vlastitih izvora iz 
poslovnih knjiga Grada Pula - Pola, a u svrhu usklađenja stvarnog stanja s knjigovodstvenim 
stanjem za sljedeća potraživanja: 

- komunalna naknada u iznosu od 10.129,35 eura, 
- najam stambenih objekata u iznosu od 4.512,64 eura, 
- naknada za koncesijsko odobrenje na pomorskom dobru u iznosu od 1.157,04 eura, 
- zakup javnih površina u iznosu od 3.479,83 eura. 

         

Evidencija s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je predloženog Zaključka, 
sastavni je dio Zaključka i sadrži: prezime i ime, OIB, adresu, broj postupka, datum 
pravomoćnosti rješenja o zaključenju jednostavnog postupka stečaja potrošača, oznaku suda, 
vrstu potraživanja koja se otpisuju s pripadajućim iznosima. 
 
S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 
III.PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula - Pola 
za 2024. godinu. 
 
 
 

p.o. PROČELNIK 
Aldo Rojnić 

 
 



Jednostavni stečaj potrošača- specifikacija otpisa po prihodima:

Rb OBVEZNIK OIB Adresa Broj postupka Datum pravomoćnosti Opčinski sud
komunalna 

naknada
kta

trošak 
ovrhe

najamnina kta
trošak 
ovrhe

pomorsko 
dobro

kte
trošak     
ovrhe

uporaba 
JP

kte
trošak     
ovrhe

1 BAJRAMOVIĆ ESMA 54369151772 Pula, Koparska ulica 24 24  Sp-1528/2019-8 11.06.21. PU 253,03 70,92 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 BAJRAMOVIĆ RUŽDIJA 14849045709 Pula, Krčka 9 25 Pu Sp-1 /2020-11 07.04.21. PU 192,12 124,08 26,54 860,12 392,15 49,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 BARJAMI NEĐAT 78732843337 Pula, Labinska ulica 28 24 Sp-43/2020-9 09.10.20. PU 170,02 64,13 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 BILETA BRUNO 91023454216 Pakoštane, Zl. Jurja Dalmatinca 3 65 Sp-892/2019-9 10.01.22. ZD 157,09 38,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 DAMNJANOVIĆ ZORICA 91528788326 Pula, Flanatička 9 25 PU Sp-46/2020-8 28.12.20. PU 104,82 27,32 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159,86 33,65 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 DŽAJA DRAŽEN 44399257478 Pula, Nazorova ulica 34 Sp-816/19 11.11.21. PU 181,78 38,50 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155,81 85,47 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 FANUKO LUČANO 61066460013 Pula, Bunarska cesta 13 25 PU Sp-2158/2019-11 05.03.21. PU 382,24 271,63 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 GIOTTA IVAN 95680535140 Premantura, Selo 92 24 PU Sp-806/2019-7 12.03.21. PU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477,80 644,00 35,24 0,00 0,00 0,00
9 GUŠANI IVO 12673669230 Pula, Krmpotićeva ulica 6 25 PU Sp-952/2019-8 16.03.21. PU 285,73 99,81 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 HANŽEVAČKI ANKICA 96004043446 Pula, Ulica Baližerka 16 Sp-775/19 11.11.21. PU 319,17 206,79 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159,59 30,03 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
212,78 76,42 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 KALČIĆ ALDO 50468762405 Pula, Banovčeva 13 25 PU Sp-2014/2019-10 26.02.21. PU 168,80 52,14 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
116,86 70,74 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 KAPETANOVIĆ EDIN 70791167351 Pula, Kvarnerska 2 25 PU Sp-2226/2019-10 10.11.20. PU 313,60 53,81 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
541,67 287,46 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 LISIČIN LEANA 18067531062 Pula, Zadarska 38 25 Sp-78/2020-8 15.04.21. PU 112,56 12,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
157,59 62,40 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 LIVIĆ ROBERT 31890368844 Pula, Nazorova ulica 8 24 Pu Sp-1048 /2019-11 07.04.21. PU 114,22 41,87 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 LONČAR SNEŽANA 64835899373 Pula, Krležina ulica 26 Sp-1128/2019-16 11.06.21. PU 2,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 MILOŠEVIĆ DENI 99111845716 Pula, Kaštanjer 85 24  Sp-1923/2019-9 17.08.21. PU 131,21 53,89 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262,41 150,74 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 MURATOVIĆ SANIJA 09193875608 Pula, Coattova ulica 7 23 Sp-2518/2019-10 01.04.21. PU 0,00 0,00 0,00 1.014,14 184,45 49,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1.379,50 569,63 13,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 PAVLETIĆ ANTONIJA 02604889945 Pula, Ulica Varoš 3 26 PU Sp-2298/2019-8 24.11.20. PU 267,57 53,99 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19 POPOVSKI ALEKSANDRA 81533797891 Pula, Ulica Castropola 51 25  Sp-270/2020-7 18.08.21. PU 297,43 166,92 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 SULJAGIĆ KRISTIAN 36466440604 Pula, Prilaz Monte Cappelletta 3 25 Sp-13/2021 07.05.21. PU 206,65 58,00 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121,07 108,42 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 ŠTRALEGER TIHOMIR 71295270681 Pula, Ulica Kaštanjer 7 Sp 327/19-8 29.03.21. PU 80,23 39,61 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133,01 75,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 55,68 90,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 ŠEMSEDIN FETAHAJ 73626286315 Pula, Ulica Svetog Ivana 3 25 Sp-333/2020-10 04.05.21. PU 92,50 44,93 13,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 ŠUKE DALJIF 53710772963 Galižana, Ulica Limido Dele Roje 25 24 Pu Sp-1402/2019-9 07.04.21. PU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.213,09 2.206,89 59,86
24 ŠUMAR MOMČILO 64583809240 Pula, Vallelunga 6 25 PU Sp-1963/2019-8 23.02.21. PU 211,57 120,99 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25 VITASOVIĆ MIRJANA 12505759256 Pula, Krležina ulica 27 24 Sp-759/2019-16 04.05.21. PU 112,09 26,80 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 VRKLJAN DRAGICA 43791000836 Pula, Šišanska cesta 44 25 Sp-58/2020-12 15.04.21. PU 134,70 70,56 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 VULETIĆ-LOVRIĆ MIRJANA 79863389386 Pula, Tomasinijeva ulica 18 Sp-1386/2019-8 20.05.21. PU 137,32 32,35 26,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

∑ 6.449,64 2.806,40 873,32 3.253,77 1.146,22 112,65 477,80 644,00 35,24 1.213,09 2.206,89 59,86
Sveukupno:

ukupno po prihodima EUR 10.129,35 4.512,64 1.157,04 3.479,83 19.278,86


